АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06. 2024  № 20-п
Об утверждении Положения о реестре парковок общего пользования

на территории Большемеликского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, с Постановлением Правительства Саратовской области от 21.10.2019 № 740-П « Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования в Саратовской области»,  администрация Большемеликского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре парковок общего пользования на территории Большемеликского муниципального образования.

2. Утвердить реестр парковок общего пользования на территории Большемеликского муниципального образования согласно Приложению 2.
3. Разместить  утвержденный перечень  на официальном сайте Большемеликского  муниципального образования https://bolshemelikskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Большемеликского

муниципального образования
	Е.Д.Михеева

Приложение №1
 к постановлению администрации

Большемеликского муниципального образования
от 19.06.2024 № 20-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре парковок общего пользования на территории Большемеликского  муниципального образования Балашовского муниципального района

Саратовской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.п. 2,4,6,7,8 статьи 12 Федерального закона № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 Постановления Правительства Саратовской области от 21.10.2019г № 740-П « Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования в Саратовской области», ч.1 ст. 14 Закона Саратовской области от 30.09.2014 № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселения Саратовской области» (ред. от 29.09.2021), п. 5 ст. 3 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ (ред. от 13.06.2023) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Большемеликского муниципального образования (далее - Положение).
2. Реестр парковок общего пользования (далее - реестр парковок) представляет собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках общего пользования, расположенных на территории Большемеликского МО, вне зависимости от их назначения и формы собственности.
3. Реестр парковок общего пользования состоит из реестровых записей, которые должны содержать следующие сведения:

1) реестровый номер парковки общего пользования;
2) место расположения (адрес) парковки общего пользования (наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги; километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения; географические координаты)

3) характеристика парковки общего пользования (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая, охраняемая/неохраняемая; механизированный парковочный комплекс);
4) условия стоянки транспортных средств на парковке общего пользования (платно/бесплатно, охраняемая/не охраняемая);
5) информация о владельце парковки общего пользования;

6) назначение парковки общего пользования (для грузовых автомобилей/автобусов/ легковых автомобилей), общая площадь парковки;
7) режим работы парковки общего пользования;
8) общее количество парковочных мест на парковке общего пользования и количество парковочных мест на парковке общего пользования, предназначенных для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов.

4. Реестр парковок общего пользования ведется на русском языке по средством внесения в реестр парковок общего пользования реестровых записей или внесение изменений в указанные записи и представляет собой общедоступный информационный ресурс содержащий сведения о парковках общего пользования. Реестр парковок общего пользования размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Большемеликского муниципального образования.
5. Ведение реестра парковок, расположенных на автомобильных дорогах местного значения, осуществляет заместитель главы администрации Большемеликского муниципального образования.
6. Сведения, предусмотренные пунктом 3настоящего Положения в реестр парковок общего пользования Большемеликского муниципального образования вносятся в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня создания парковки общего пользования.

В случае ликвидации парковки общего пользования сведения о парковке общего пользования подлежат исключению из реестра в течении 30 календарных дней со дня ликвидации парковки общего пользования.

Приложение №2
 к положению о реестре парковок
общего пользования на территории
Большемеликского  муниципального образования
Балашовского муниципального района

Саратовской области
Реестр парковок общего пользования на территории Большемеликского муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области
(по состоянию на « » _____________20____г.)
	Реестровый номер парковки общего пользования
	место расположения (адрес)
	характеристика парковки
	условия стоянки транспортных средств
	информация о владельце парковки
	назначение парковки
	режим работы
парковки
	общее количество парковочных мест на парковке/количество мест для инвалидов

Глава Большемеликского МО                                                         Е.Д.Михеева
1